[image: Вестник]
[image: C:\Users\Olga\Desktop\вестник шаблон.jpg]
	Учредитель:
Дума Солецкого муниципального района

Издатель:
Администрация Солецкого муниципального района

Адрес издателя:
175040, г. Сольцы,  пл. Победы, д.3
	Главный редактор: Котов А.Я.
Адрес редакции: 175040, г. Сольцы,  пл. Победы, д.3
Тел\Факс:8(81655) 31748
E-mail: soleco@adminsoltcy.ru
Тираж: 14 экз.

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 37
г. Сольцы

Об избрании Главы Солецкого муниципального округа и назначении даты вступления в должность Главы Солецкого муниципального округа

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Солецкого муниципального округа,  об установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Солецкого муниципального округа и избрания первого Главы Солецкого муниципального округа», Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
 1. Избрать Котова Александра Яковлевича Главой Солецкого муниципального округа.
 2. Назначить дату вступления в должность Главы Солецкого муниципального округа 12 ноября 2020 года
 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                 П.А. Ковалев

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 39
г. Сольцы

О  прекращении полномочий Главы
Горского сельского поселения

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 27.03.2020 № 532-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Солецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия Главы Горского сельского поселения Петуховой Ирины Николаевны в связи с истечением срока пребывания в должности с 12 ноября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев
РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 41
г. Сольцы

О прекращении полномочий
Главы Солецкого муниципального района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия Главы Солецкого муниципального района Котова Александра Яковлевича в связи с истечением срока пребывания в должности с 12 ноября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 42
г. Сольцы

О досрочном прекращении полномочий Главы
Выбитского сельского поселения

В соответствии с частью 12 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 27.03.2020 № 532-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Солецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия Главы Выбитского сельского поселения Игнатьева Юрия Анатольевича с 12 ноября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев
РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 43
г. Сольцы

О прекращении полномочий Главы
Дубровского сельского поселения

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 27.03.2020 № 532-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Солецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия Главы Дубровского сельского поселения Устинской Светланы Михайловны в связи с истечением срока пребывания в должности с 12 ноября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 44
г. Сольцы

О внесении изменения в решение Совета депутатов
Горского сельского поселения от 26.12.2011 № 119

На основании решений Думы Солецкого муниципального округа от 25.09.2020 № 19 «О ликвидации Администрации Горского сельского поселения»,  от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве  органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
 1. Внести изменение в решение Совета депутатов Горского сельского поселения от 26.12.2011 № 119 «Об утверждении  структуры Администрации Горского сельского поселения», включив должность председателя ликвидационной комиссии, исключив должность Главы сельского поселения.
2. Данное решение вступает в силу с 13 ноября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 45
г. Сольцы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Совета депутатов
Выбитского сельского поселения от 20.10.2010 № 6

На основании решений Думы Солецкого муниципального округа от 25.09.2020 № 18 «О ликвидации Администрации Выбитского сельского поселения»,  от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве  органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
 1. Внести изменение в решение Совета депутатов Выбитского сельского поселения от 20.10.2010 № 6 «О структуре Администрации Выбитского сельского поселения» (в редакции решений 14.03.2014 № 213, от 17.03.2015 № 254, от 18.05.2017 № 82), включив должность председателя ликвидационной комиссии, исключив должность Главы сельского поселения.
2. Данное решение вступает в силу с 13 ноября 2020 года.
3 Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев

РЕШЕНИЕ
Думы Солецкого муниципального округа

от 10.11.2020 № 46
г. Сольцы

О внесении изменения в решение Совета депутатов
Дубровского сельского поселения от 23.12.2011 № 128

На основании решений Думы Солецкого муниципального округа от 25.09.2020 № 20 «О ликвидации Администрации Дубровского сельского поселения»,  от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве  органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
 1. Внести изменение в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 23.12.2011 № 128 «О структуре учреждения Администрации Дубровского сельского поселения», включив должность председателя ликвидационной комиссии, исключив должность Главы сельского поселения.
2. Данное решение вступает в силу с 13 ноября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                   П.А. Ковалев

image2.jpeg
Ne 23 (133)

BropHuk
10 Hos1Ops
2020 rona

image1.jpeg
BIOJIJIETEHb Ne 2
«COJIEOKHUHN BECTHHUKY»  propuux,

28 okTsA0Ops
2014 ropna.

Hepno,unquKoe IIC4aTHOC U31aHHUC